
 
ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

от 23 июня 2022 года № 102 
г. Куртамыш 

 

 

 

Об утверждении размера базовой ставки платы за установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции с использованием земельного участка, здания или иного 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Куртамышского муниципального округа Курганской области, включая земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», 

решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 23 

июня 2022 года № 100 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на установку  и 

эксплуатацию рекламных конструкций на территории Куртамышского 

муниципального округа Курганской области», руководствуясь статьей 27 Устава 

Куртамышского муниципального округа Курганской области Дума Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

1.   Утвердить размер базовой ставки платы за установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции с использованием: 

 земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 

Куртамышского муниципального округа Курганской области, включая земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена, за один 

квадратный метр рекламной площади (без налога на добавленную стоимость) в 

сумме 63 рубля в месяц; 

здания или иного недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области за один 

квадратный метр рекламной площади (без налога на добавленную стоимость) в 

сумме 38 рублей в месяц. 

2.    Признать утратившим силу решение Куртамышской районной Думы от 

22 июня 2017 года № 40 «Об утверждении размера базовой ставки платы за 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием земельного 

 

consultantplus://offline/ref=A0BF4BE71CE319244F6E7E8CCFBEC3AED03D37100808D3A17F6E57D748I3BBL
consultantplus://offline/ref=A0BF4BE71CE319244F6E7E8CCFBEC3AED03D371D0B0BD3A17F6E57D748I3BBL
consultantplus://offline/ref=A0BF4BE71CE319244F6E6081D9D29FA4D1376D150F0ED9FF24310C8A1F322DD1I7B5L


участка, здания или иного недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Куртамышского района, включая земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 

Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области. 

 

 

 

Председатель Думы Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                              Н.Г. Кучин 

 

 

Глава Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                               А.Н. Гвоздев 


